

## Høringssvarnotat

Lovforslaget har i perioden 26.juli 2013 til 30. august 2013 været i høring hos:

Formandens Departement  
Udenrigsdirektoratet  
Departement for Sundhed og Infrastruktur  
Departementet for Finanser og Indenrigsanliggender  
Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug  
Departementet for Erhverv, Råstoffer og Arbejdsmarked  
Departementet for Familie og Justitsvæsen  
Departementet for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling  
Departementet for Bolig, Natur og Miljø samt  
Inuit Circumpolar Council ICC  
Børnetalsmanden MIO  
Transparency Greenland  
Grønlandske Advokater  
Grønlands Fisker- og Fangerforening KNAP  
Ældreforeningen  
Grønlands Universitet  
Grønlands arbejdsgiverforening GA  
NANUBørn  
Grønlands Arbejdstagerforening SIK  
Ungdomsrådet i Grønland Sorlak  
Handicapforeningen i Grønland KNIP  
Ligestillingsrådet i Grønland  
Forsvarsforeningen i Grønland  
Bedre børneliv MIBB  
Institut for Menneskerettigheder

Der er ved høringsfristens udløb modtaget svar fra følgende høringsparter:

Inuit Circumpolar Council ICC, Børnetalsmanden MIO, og Handicapforeningen i Grønland KNIP

Inuit Circumpolar Council ICC har ingen bemærkninger til lovforslaget, men gør opmærksom på, at der ifølge af anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om Institut for Menneskerettigheder – Danmarks Nationale Menneskerettighedsinstitution, udpeges et bestyrelsesmedlem fra Grønlands Råd for Menneskerettigheder til Institutets bestyrelse for en 4 årig periode, mens det følger af Inatsisartutlov nr. 23 af 3. december 2012, at medlemmer af Rådet kun udpeges for en 2 årig periode.

Børnetalsmanden, MIO, har heller ingen bemærkninger til lovforslaget, men gør også opmærksom på, at medlemmerne i Grønlands Råd for Menneskerettigheder kun udpeges for en 2 årig periode.

**Bilag 3**

Naalakkersuisut arbejder med den rejste problemstilling gennem en tilpasning af Inatsisartutlov nr. 23 af 3. december 2012.

KNIP har anført, at der i den grønlandske tekst er mange trykfejl og formuleringerne som er svære at forstå i forhold til tekstens kontekst.

På baggrund af dette høringssvar er den grønlandske tekst sendt til fornyet kvalitetskontrol hos Rigsombuddet.

Institut for Menneskerettigheder har påpeget, at udenrigsministeriets udkast til anordning ikke afspejlede de særlige grønlandske forhold, da der i det oprindelige udkast til anordning kun i begrænset omfang var taget højde for den særlige myndighedsstruktur, der følger af selvstyreordningen og Grønlands manglende medlemskab af EU.

Udenrigsministeriet har i vidt omfang indarbejdet instituts bemærkninger i det nuværende udkast til anordning.